




 
                                                                                                                                                                       A. Putvinskienės firma 

 

Administracinės paskirties pastato – parduotuvės rekonstravimo į prekybos 

paskirties pastatą –parduotuvę Melioratorių g.2C. Molėtų m. projektas 

Lapas Lapų Laida 

2 3 0 

 

Statinio pagrindine naudojimo 

paskirtis /esama/ 

administracinė 

Statinio pagrindine 

naudojimo paskirtis /būsima/ 

prekybos 

Statinio naudojimo būdas 

/būsimas/ 
7.3. prekybos paskirties pastatai – skirti didmeninei ir 
mažmeninei prekybai  

Žemės sklypo duomenys: 

          Kadastrinis Nr. 6250/0007:51 Molėtų  k.v. 

Unikalus Nr. 6250-0007-0051 

Žernes sklypo plotas 
0,1486 ha (vadovaujantis naudojimosi sklypu tvarka 
sklypo dalis ‘B’ -0,0212ha 

Žemės  sklypo paskirtis   

Naudojimo būdas 

 Kita . 

  Komercines paskirties objektų teritorijos 

Leistini sklypo užstatymo rodikliai:  (Leistinas maksimalus sklypo užstatymo  intensyvumas  

Umax  komercinės paskirties sklypuose gali būti 

didinamas  iki Umax--1,2) 
Šiuo atveju  planuojamas sklypo užstatymo  

intensyvumas 0,64.  

 

 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ SPRENDINIAI 

SKLYPO PLANO SPRENDINIAI   

Sklypas yra Molėtų r.sav. ,Molėtų m., Melioratorių g.2D. Sklypas yra netaisyklingos  geometrinės 

formos . Sklypas  ribojasi su kitais komercinės  paskirties sklypais , (valstybine žeme) . Reljefas 

sąlyginai lygus . Tiesioginio įvažiavimo į šią sklypo dalį (sklypo dalis‚B‘)- nėra .   
Sklype registruotas pastatas (paž.plane 3B1b), kuris suformuotas padalijus pastatą į atskirus 

objektus . Pastatas yra aprūpintas inžinerine infrastruktūra . Pastato inžinerinės sistemos prijungtos 

prie UAB “Molėtų vanduo“ vandentiekio ir nuotekų tinklų  bei ESO tinklų sistemos  (paruoštas ir 

suderintas projektas el. kabelių  trukdančių rekonstravimui perkėlimui).  
Prieš pagrindinį pastato fasadą yra pėsčiųjų šaligatvis ir mašinų stovėjimo vietos palei  

Melioratorių gatvę .  

Vadovaujantis STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai  

“XIII skyriumi „Automobilių stovėjimo reglamentavimas“ , prie maisto prekių parduotuvės  

automobilių parkavimui reikalinga  1 vieta 20 m2 prekybos salės ploto  

Ūkinės veiklos proceso aprašymas 

Pastate buvo vykdoma komercinė- administracinė veikla . Po pastato rekonstrukcijos ūkinė veikla 

nebus keičiama.  

 

STATINIO ARCHITEKTŪRINIAI SPRENDINIAI  

Pastatas vieno aukšto , šlaitiniais stogais . Pagrindinis pastato fasadas orientuotas į pietvakarių 

pusę (lygiagretus Melioratorių gatvei )  . Pastate įrengta prekybos salė , patalpa  personalui ir 

pagalbinės buitinės patalpos , kitos pagalbinės patalpos (prekių , taros sandėliavimo) .  
Rekonstrukcijos metu  pastato gabaritus didiname - pastatas plečiamas į pietrytinę pusę , 

padidinamas pastato tūris , keičiamos pastato stogo konstrukcijos.  



 
                                                                                                                                                                       A. Putvinskienės firma 

 

Administracinės paskirties pastato – parduotuvės rekonstravimo į prekybos 

paskirties pastatą –parduotuvę Melioratorių g.2C. Molėtų m. projektas 

Lapas Lapų Laida 

3 3 0 

 

Pasate  išdėstomos reikalingos pagalbinės buitinės patalpos ir prekybos salė, kurios plotas 

padidinamas iki 92kv.m.   

Konstrukciniai sprendiniai  

Pastato pagrindinį krūvį laikančios konstrukcijos yra pamatai , blokelių mūro sienos , stogo laikančios 

konstrukcijos .  

- Pristatomos pastato dalies pamatai  gręžtiniai monolitinio betono su gelžbetoniniu monolitiniu 

rostverku . 
- Sienos keramzitbetonio blokelių iš išorės šiltinamos . 
- Grindų konstrukciją sudaro grindų danga, armuoto betono sluoksnis, paruošiamasis sluoksnis . 
- Šlaitinių stogų konstrukciją sudaro stogo danga , grebėstai , gegnės , ilginiai . .   
Apsauginės ir sanitarinės zonos. 

Žemės sklypas neįeina į kitų statinių ar objektų sanitarinę, pavojingą gaisrui, sprogimui, valstybinių 

rezervatų, nacionalinių ar gamtos draustinių zonas ar juostas, nepatenka į įsteigtas ar potencialias 

„Natūra 2000“ teritorijas. 

Aplinkos ir statinių pritaikymo neįgaliesiems sprendinių aprašymas. 

Pastato pritaikytas ŽN .  

Trumpas energinio naudingumo klasės aprašymas. 

Rekonstruojant pastatą , pagal STR 2.01.02.:2016 "Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir 

sertifikavimas“ ,  energinio naudingumo klasė ne žemesnė kaip ‚C‘ . 

Duomenys apie statinio atitiktį visuomenės sveikatos saugos teisės aktų reikalavimams.  
Vadovaujamasi STR 2.01.01(3):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos 

apsauga“, taip pat kitais normatyviniais dokumentais.  
Aplinkos kraštovaizdžio apsauga 

Statybos metu ir naudojant pastatytą pastatą trečiųjų asmenų gyvenimo ir veiklos sąlygos, 

nepakeičiamos ir nepabloginamos . 
















